
B. O. del E.—Núm. 164 10 julio 1965 976Í

DECRETO 1842/1965, de 24 de junio, de recono­
cimiento de Grado Superior del Colegio de Ense­
ñanza Media no oficial, mixto, «Diego de Losaday>, 
de Caracas (Venezuela)

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecien­
tos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centro.s 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de junio de mil novecientos 
sesenta y cinco,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no Oficial, mixto, «Diego de Lo­
sada», de Caracas (Venezuela)

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticuatro de junio de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro ae Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1843/1965, de 24 de junio, de recono­
cimiento de Grado Elemental del Colegio de Ense­
ñanza Media no oficial, masculino, «Los Boscos», 
de Logroño.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treintaj y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo­
rables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de 
la universidad de Zaragoza y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día once de junio de mil novecien­
tos sesenta y cinco,

DISPONGO :

Artículo único.---Queda clasificado como Reconocido de Gra­
do Elemental, con el alcance y efectos qué para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Cole­
gio de Enseñanza Media no Oficial, masculino, «Los Boscos», 
de la calle Pérez Galdós, número cuarenta, de Logroño.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticuatro de junio de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1844/1965, de 24 de junio, de recono­
cimiento de Grado Elemental del Colegio de Ense­
ñanza Media no oficial, masculino, «Isabel la Ca­
tólica», de Cieza (Murda).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres dé la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el 
aftíftülo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros ño Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favora­
bles de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de 
la Universidad de Murcia y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
dé Éducacióñ Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día once de junio de mil novecien­
tos sesenta y cinco,

DISPONGO:

Articulo únlco.-^ueda clasificado como Reconocido de Gra­
do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha catego­
ría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el

Colegio de Enseñanza Media no Oficial, masculino, «Isabel la 
Católica», de la calle Martínez Pareja, número trece, de Cieza 
(Murcia)

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticuatro de junio de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1845/1965, de 24 de junio, de elasifi- 
ración en la categoria académica de reconocido dt 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino, «Nuestra Señora de la Sabi- 
duria», de Villarcayo (Burgos).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por 
el articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favora­
bles de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Valladolid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del dia once de junio de mil novecientos 
sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Elemental con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no Oficial, femenino, «Nuestra Se­
ñora de la Sabiduría», de Villarcayo (Burgos)

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticuatro de junio de mil novecientos sesenta y cinco

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1846/1965, de 24 de junio, de cloHfi- 
cañón en la categoria académica de reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, masculino. «Central», de Villaverde Alto 
(Madrid).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media, de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tríe, y pOr el 
articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta v cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo­
rables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Madrid y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del dia once de junio de mil novecien­
tos sesenta y cinco,

DISPONGO;
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Ora­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha cate­
goría y grado académico establecen las disposiciones Vigentes, 
el Colegio de Enseñanza Media no Oficial, masculino, «Gen- 
tral», de la calle Cinco Flechas, sin número, de Villaverde Alto 
(Madrid).

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticuatro de junio de mil novecientos sesenta y cinco.

£1 Ministro de Educación Nacional, 
MANUEL LORA TAMAYO

francisco FRANCO

DECRETO 1847/1965, de 24 de junio, de clasifi­
cación en la categoria académica de reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no ofiñal, masculino, «Sagrado Corazón», de YieH 
(Barcelona).

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veinti­
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el



9768 10 julio 1965 B. O. del E.—Núm. 164

articulo crece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo­
rables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidád de Barcelona y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del dia once de junio de mil novecientos 
sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Queda clasificado como reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y ^ado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «Sagrado Co­
razón», de la calle Gurb. número trece, de Vich (Barcelona)

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
velnticúatro de junio de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 184S/1965, de 24 de junio, de recono­
cimiento de Grado Elemental del Colegio de Ense­
ñanza Media no oficial, masculino, «Sa7i Fernando», 
de Malaga.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veinti­
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo­
rables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Granada y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de junio de mil novecientos 
sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Qúeda clasificado como reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha catego­
ría y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «San Fer­
nando», de la calle Niño de Guevara, número seis, de Málaga.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticuatro de junio de mil novecientos sesenta y cinco

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1849/1965, de 24 de junio, de recono­
cimiento de Grado Elemental del Colegio de Ense­
ñanza Media no oficial, femenino, «La Purisima y 
Santos Mártires», ,le Teruel.

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veinti­
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo­
rables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Zaragoza y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de junio de mil novecientos 
sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Qúeda clasificado como reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoria 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «La Purísima 
y los Santos Mártires», de la calle Goya, número siete, de Te­
ruel.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticuatro de junio de mil novecientos sesenta y cinco.

DECRETO 1850/1965, de 24 de junio, de clasifi­
cación en la categoria académica de reconocido de 
Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Media 
no oficial, femenino. «Nuestra Señora del Pilar», de 
Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veinti­
séis de febrero de mil novecñentos cincuenta y tres y por el 
articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo­
rables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Zaragoza y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de junio de mil novecientos 
sesenta y cinco,

DISPONGO :
Articulo único.—Queda clasificado como reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha catego­
ria y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Nuestra Se­
ñora del Pilar», de la avenida de Isabel la Católica, núme­
ro tres, de Zaragoza.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticuatro de junio de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
Ei Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1851/1965, de 24 de junio, de recono­
cimiento de Grado Elemental del Colegio de Ense­
ñanza Media no oficial, masculino, «Academia Laye­
tania», de Barcelona

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veinti­
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros no oficiales de Enseñanza Media, previos informes favo­
rables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Barcelona y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de junio de mil novecientos 
sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y ^ado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «Academia La­
yetania», del paseo del Monte, número veinte, de Barcelona.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticuatro de junio de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1852/1965, de 24 de junio, de recono­
cimiento de Grado Elemental del Colegio de Ense­
ñanza Media no oficial, femenino, «Academia Laye­
tania», de Barcelona

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veinti­
séis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Cen­
tros no oficiales (le Enseñanza Media, previos informes favo­
rables de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Barcelona y dictamen Igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de junio de mil novecientos 
sesenta y cinco.

DISPONGO:
Articulo único.—Queda clasificado como reconocido de Grar 

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el


